•
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БИЛИБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ

ПРИКАЗ

от 28.11.2024 № 380 - од г. Билибина

Об обеспечении информационной безопасности при проведении государственной
итоговой аттестации выпускников, освоивших программы основного общего и
среднего общего образования на территории БМР в 2024-2025 учебном году

В соответствии с календарным планом мероприятий по организации и
проведению единого государственного экзамена и основного государственного
экзамена на территории Билибинского муниципального района в 2024-2025 учебном
году, приказом Департамента образования и науки Чукотского автономного округа от
30 октября 2024 года № 01-21/529,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить в 2024-2025 учебном году на территории Билибинского
муниципального района информационную безопасность персональных данных
выпускников, освоивших программы основного общего и среднего общего
образования путем исключения несанкционированного, в том числе случайного,
доступа к этим данным, результатом которого может стать уничтожение, изменение,
блокирование, копирование, распространение персональных данных, а также иных
несанкционированных действий в период подготовки и проведения государственной
итоговой аттестации (далее - государственная итоговая аттестация).

2. Утвердить список лиц, имеющих доступ к персональным данным и их
обработке согласно приложению к настоящему приказу.

3. Руководителям общеобразовательных организаций, на базе которых будут
функционировать Пункты проведения экзаменов ЕГЭ, ОГЭ в 2024-2025 учебном году
(Крылова И.Г., Куликова А.В., Такшин Э.Е., Петрова С.Г.) принять исчерпывающие
меры по обеспечению:

3 .1. охраны помещений муниципальных пунктов проведения экзаменов (далее -
ППЭ), в которых ведется работа с персональными данными и с экзаменационными
материалами;

3.2. контроля за получением из Отдела оценки и контроля качества образования
программного обеспечения (VipNet), своевременной установки и ввода в
эксплуатацию средств защиты информации в соответствии с технической
документацией согласно аттестации рабочих мест сотрудников ППЭ;

3 .3. режима безопасности в помещениях, которые должны обеспечивать
сохранность носителей персональных данных, средств защиты информации и
экзаменационных материалов, для исключения возможности неконтролируемого
проникновения или пребывания в этих помещениях посторонних лиц;

3.4. информационной безопасности передачи баз данных единого
государственного экзамена, основного государственного экзамена и государственного
выпускного экзамена выпускников, освоивших программы основного общего и
среднего общего образования в Отдел оценки и контроля качества образования по
закрытому каналу связи VipNet;

3.5. условий для бесперебойной работы в сети Интернет и VipNet в режиме
on-line технических сотрудников ППЭ при подготовке и проведении государственной
итоговой аттестации выпускников, освоивших программы основного общего и
среднего общего образования с сотрудниками Отдела оценки и контроля качества
образования;

3.6. информационной защиты экзаменационных материалов государственной
итоговой аттестации в формах единого государственного экзамена, основного
государственного экзамена и государственного выпускного экзамена: приём,
передачу, учёт, хранение и уничтожение.

4. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.
5. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

начальника Управления - начальника отдела образования Луценко Я.С.

Заместитель Главы Администрации -
начальник Управления социальной пол С.В. Попова

Приложение 1
к приказу заместителя Главы Администрации -
начальника Управления социальной политики

от28.11.2024 № 380 - од

Список
лиц, имеющих доступ к персональным данным и их обработке

№
Фамилия, имя, отчество Должностьп/п

ППЭ-ЕГЭ, ОГЭ
МАОУ «СОШ г. Билибино ЧАО»

1. Уполномоченный ГЭК заместитель начальника УСП - начальник отдела
Луценко Яна образования
Станиславовна

2 Уполномоченный ГЭК заместитель директора Муниципального
(резерв) автономного учреждения культуры «Центральная
Гуляева Ирина библиотека Билибинского муниципального района»
Владимировна

3. Руководитель ППЭ учитель начальных классов Муниципального
Димитрова Елена автономного общеобразовательного учреждения
Владимировна «Средняя общеобразовательная школа города

Билибина Чукотского автономного округа»
4. Технический специалист заместитель директора по информационным

Мулюгина Виктория технологиям Муниципального автономного
Александровна общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа города Билибина
Чукотского автономного округа»

5 Технический специалист контрактный управляющий Муниципального
(резерв) автономного общеобразовательного учреждения
Куленюк Марина «Средняя обшеобразовательная школа города
Викторовна Билибина Чукотского автономного округа»

ППЭ-ОГЭ
МБОУ «ООШ с. Островное БМР ЧАО»

6. Уполномоченный ГЭК инженер контрольно-измерительных приборов и
Сырьев Александр автоматов Муниципального бюджетного
Владимирович общеобразовательного учреждения «Основная

общеобразовательная школа с. Островное
Билибинского муниципального района Чукотского
автономного округа»

7. Уполномоченный ГЭК заведующий хозяйством Муниципального
(резерв) бюджетного общеобразовательного учреждения
Константинова Светлана «Основная общеобразовательная школа с.
Викторовна Островное Билибинского муниципального района

Чукотского автономного округа»
8. Руководитель ППЭ заместитель директора по учебной работе

Сергунина Надежда Муниципального бюджетного
Николаевна общеобразовательного учреждения «Основная

общеобразовательная школа с. Островное
Билибинского муниципального района Чукотского
автономного округа»

9. Технический специалист учитель информатики Муниципального
Гаммермайстер Алена бюджетного общеобразовательного учреждения
Анатольевна «Основная общеобразовательная школа с.

Островное Билибинского муниципального района
Чукотского автономного округа»

10. Технический специалист заместитель директора по дошкольному
(резерв) образованию Муниципального бюджетного
Еньшина Анастасия общеобразовательного учреждения «Основная
Николаевна общеобразовательная школа с.Островное

Билибинского муниципального района Чукотского
автономного округа»

ППЭ-ОГЭ
МБОУ «ШИ с. Омолон БМР ЧАО»

11. Уполномоченный ГЭК начальник участка Омолон Муниципального
Андросов Максим предприятия жилищно-коммунального хозяйства
Анатольевич Билибинского муниципального района

12. Уполномоченный ГЭК Документовед Муниципального бюджетного
{резерв) общеобразовательного учреждения «Школа . -
Щербакова Ирина интернат основного общего образования с. Омолон
Александровна Билибинского муниципального района Чукотского

автономного округа»
13. Руководитель ППЭ учитель английского языка Муниципального

Токоякова Азалия бюджетного общеобразовательного учреждения
Олеговна «Школа - интернат основного общего

образования с. Омолон Билибинского
муниципального района Чукотского автономного
округа»

14. Технический специалист инженер-программист Муниципального
Замков Андрей Андреевич бюджетного общеобразовательного учреждения

«Школа - интернат основного общего
образования с. Омолон Билибинского
муниципального района Чукотского автономного
округа»

15. Технический специалист учитель математики и физики Муниципального
(резерв) бюджетного общеобразовательного учреждения
Манджиева Наталья «Школа - интернат основного общего
Улюмджиевна образования с. Омолон Билибинского

муниципального района Чукотского автономного
округа»

ППЭ-ОГЭ
МБОУ «цо с. Анюйск БМР ЧАО»

16. Уполномоченный ГЭК специалист по социальной работе пункт
Котельникова социального обслуживания населения с. Анюйск

Ирина Тимофеевна
17. Уполномоченный ГЭК специалист по социальной работе пункт(резерв) социального обслуживания населения с. Анюйск

ШостМарина
Александровна

18. Руководитель ППЭ учитель начальных классов Муниципального
Колимбетова Екатерина бюджетного общеобразовательного учреждения
Владимировна «Центр образования с. Анюйск Билибинского

муниципального района Чукотского автономного
округа»

19. Технический специалист учитель информатики Муниципального
Майнакова бюджетного общеобразовательного учреждения
Наталья Владимировна «Центр образования с. Анюйск Билибинского

муниципального района Чукотского автономного
округа»

20. Технический специалист директор Муниципального бюджетного
(резерв) общеобразовательного учреждения "Центр
Куликова Алла образования с. Анюйск Билибинского
Викторовна муниципального района Чукотского автономного

округа